



UNIWERSYTET
WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE

mgr inż.
Bogusław Stec

KANCLERZ

UWM.DZP.242.2537.2024

Olsztyn, 23 grudnia 2024 r.

Zam. 503/2024/PN/DZP

**Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 2

Dotyczy: postępowania nr 503/2024/PN/DZP, pt. „Dostawa sukcesywna specjalistycznych odczynników z dziedziny biologii molekularnej i hodowli komórkowej do badań naukowych i zajęć dydaktycznych dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1

W związku z dopuszczeniem produktów równoważnych wnosimy o wskazanie dla poszczególnych produktów wymagań minimalnych parametrów, których spełnienie Zamawiający uzna za spełnienie kryterium równoważności. Alternatywnie prosimy o wskazanie dokumentów, które wskazują te wartości minimalne krytyczne z punktu widzenia Zamawiającego. Jeśli dokumenty te nie są publicznie dostępne, prosimy o ich dostarczenie.

Odpowiedź:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał numery katalogowe odczynników w celu ułatwienia identyfikacji odczynników. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza produkty równoważne, które spełniają minimalne parametry techniczne i funkcjonalne pozwalające na realizację zamówienia zgodnie z jego przeznaczenie. Wykonawca, który oferuje produkt równoważny, powinien udowodnić, że jego oferta spełnia wymagania równoważności.

Pytanie nr 2

Zamawiający planuje wykonać testy dostarczonych próbek produktów równoważnych. Prosimy o wskazanie jakie testy zamierza Zamawiający wykonać w celu potwierdzenia równoważności. Prosimy we wskazaniu testów o odniesienie się do wszystkich parametrów minimalnych wskazanych dla poszczególnych produktów. Jak na podstawie dostarczonych próbek Zamawiający zamierza w sposób obiektywny ocenić czy oferowany produkt równoważny „spełnia wymagania pozwalające

UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE

ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44 kanclerz@uwm.edu.pl
fax (89) 523 43 66 www.uwm.edu.pl



na kontynuację badań naukowych prowadzonych przez zamawiającego, bez konieczności wykonywania dodatkowych czynności (procedur), w tym np. kalibracji urządzeń”? W związku z uprawnieniem Wykonawców do składania środków odwoławczych, czy i w jakiej formie Zamawiający dostarczy dokumentację z wykonanych testów. Jeśli Zamawiający nie zamierza dostarczyć dokumentacji z wykonanych testów, prosimy o wskazanie, czy w uzasadnieniu odrzucenia oferty Zamawiający wskaże zastosowane metodologie poszczególnych testów i ich wyniki?

Odpowiedź:

Zamawiający planuje wykonać testy mające na celu weryfikację zgodności oferowanych produktów równoważnych z minimalnymi wymaganiami określonymi w SWZ.

Testy zostaną przeprowadzone w sposób zapewniający ich obiektywność, przy użyciu metodologii zgodnej z uznanymi normami lub procedurami stosowanymi w badaniach naukowych przeprowadzonych przez Zamawiającego.

Przedmiotem weryfikacji będzie między innymi:

- możliwość kontynuacji badań bez konieczności dodatkowej kalibracji urządzeń,
- zgodności wyników badań z dotychczas uzyskiwanymi wynikami.

W przypadku odrzucenia oferty, Zamawiający przedstawi uzasadnienie faktyczne odrzucenia ofert wskazując:

- zastosowaną metodologię testów,
- wyniki testów przeprowadzonych na dostarczonych próbkach ,
- parametry, które nie zostały spełnione.

Pytanie nr 3

Skoro w sekcji III ust. 20 Zamawiający wskazuje, że użyte znaki towarowe mają charakter pomocniczy, prosimy o wskazanie dlaczego złożenie próbek wymagane jest wyłącznie dla produktów równoważnych. Czy Zamawiający dokonał oceny/testów wszystkich parametrów kluczowych dla produktów wskazanych jako wzorcowe i czy będzie odnosił się do tych wyników przy badaniu równoważności? Prosimy o odpowiedź z ustosunkowaniem się do zasady wynikającej z art. 106 ust. 3 ustawy pzp nakazującej równe traktowanie wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał, że użyte znaki towarowe odczynników mają jedynie charakter pomocniczy w celu precyzyjnego określenia oczekiwanych parametrów technicznych i jakościowych odczynników. Obowiązek dostarczenia próbek został nałożony na Wykonawców oferujących produkty równoważne aby Zamawiający mógł potwierdzić, że oferowane odczynniki spełniają wymagania minimalnych parametrów technicznych i funkcjonalnych określonych w opisie przedmiotu zamówienia. Odczynniki jako wzorcowe nie wymagają dodatkowej weryfikacji przez testy próbek, ponieważ ich parametry są już znane dla Zamawiającego i zostały uznane za spełniające potrzeby określone w SWZ. Zamawiający dokonał oceny kluczowych parametrów produktów wzorcowych przed wszczęciem



postępowania. Przy badaniu produktów równoważnych, Zamawiający będzie odnosił się do tych parametrów, aby zapewnić obiektywną i transparentną ocenę zgodności oferowanych rozwiązań z wymaganiami.

Zamawiający informuje, że wszelkie decyzje związane z oceną próbek produktów równoważnych będą uzasadnione i oparte na obiektywnych kryteriach.

Pytanie nr 4

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wskazując produkty wzorcowe będzie opierać badanie równoważności na dokumentach producenta produktów wzorcowych (specyfikacjach, świadectwach jakości, certyfikatach analitycznych), czy też na wynikach własnych pomiarów dla produktów wzorcowych? Jeśli Zamawiający zamierza porównywać wyniki testów próbek produktów równoważnych do dokumentacji producenta produktów wzorcowych, prosimy o wskazanie powodu tak nieobiektywnego traktowania dokumentacji różnych producentów.

Odpowiedź:

Wskazując produkty wzorcowe, Zamawiający dysponuje wiedzą na temat ich parametrów technicznych i właściwości funkcjonalnych. Informacje te pochodzą zarówno z dokumentacji producenta, jak i wyników własnych badań naukowych przeprowadzonych w toku wcześniejszych badań oraz użytkowania tych odczynników. W przypadku produktów równoważnych Zamawiający będzie dokonywał oceny ich zgodności z parametrami minimalnymi określonymi na podstawie wskazanych numerów katalogowych odczynników.

Pytanie nr 5

Czy w przypadku dostarczenia dokumentacji potwierdzającej jakość produktów, zawierających wyniki tożsamyh testów wykonanych dla produktów równoważnych, wskazujących że oferowany produkt jest nie gorszy niż produkt wzorcowy, Zamawiający odstąpi od wymagania dostarczenia próbek oferowanych produktów równoważnych (sekcja IX ust. 2 SWZ)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie odstępuje od wymogu dostarczenia próbek oferowanych produktów równoważnych w przypadku dostarczenia dokumentacji potwierdzającej jakość produktów. Zamawiający poprzez własne testy, chce mieć pewność, że produkty równoważne spełniają te same kryteria użytkowe co produkty wzorcowe.

Pytanie nr 6

Na podstawie zaplanowanych przez Zamawiającego testów oceny równoważności prosimy o wskazanie minimalnych ilości poszczególnych produktów niezbędnych jako próbki.



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że próbki powinny wystarczyć na dokonanie analizy mogącej potwierdzić, że zaoferowany produkt spełnia wymagania Zamawiającego a jego użycie nie wiąże się z koniecznością nabycia dodatkowych odczynników i innych materiałów zużywalnych.

Pytanie nr 7

Dlaczego Zamawiający wymaga dostarczenia próbek całego asortymentu (1278 produktów) jeśli choćby jeden zaoferowany produkt jest produktem równoważnym (sekcja IX ust. 1.2)? Wykonawca wskazuje że wszystkie postanowienia SWZ dotyczące próbek mają charakter punitwny i stoją w jawnej sprzeczności z art. 106 ust. 3 ustawy pzp.

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. IX SWZ „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych”, Zamawiający wymaga złożenia próbek tylko w przypadku jeśli Wykonawca złoży w danej pozycji produkt równoważny. Zamawiający nie wymaga dostarczenia próbek całego asortymentu jeśli tylko jeden produkt jest produktem równoważnym.

W rozdz. IX SWZ, Zamawiający wskazał, że „wymaga złożenia do upływu terminu składania ofert, tylko jeśli Wykonawca złoży ofertę z produktem równoważnym: próbek do testów całego asortymentu wskazanego w załączniku nr 1 do SWZ”, oznacza to, że wymóg złożenia próbek odnosi się tylko i wyłącznie do całego asortymentu równoważnego, a nie do całego asortymentu wymaganego w załączniku nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 8

W związku z wymaganiem złożenia próbek zwracamy uwagę, że Zamawiający nie określił w postępowaniu chęci nabycia większych ilości poszczególnych pozycji Zamówienia. W dokumentacji Zamawiający wskazuje pojedyncze opakowania produktów jednocześnie nie wskazując choćby orientacyjnej ilości planowanych zakupów poszczególnych produktów. To oznacza, że wykonawcy przy kalkulacji oferty nie są w stanie założyć innej niż ilości maksymalnie jedno opakowanie każdego z produktów. W większości przypadków wymaganie złożenia próbki produktu w przypadku zaoferowania produktów równoważnych będzie się wiązało z przekazaniem po prostu jednego opakowania produktu. Tak postawione wymaganie oznacza w praktyce dostarczenie całości asortymentu jako próbek, co w praktyce znacząco zawyża koszty udziału w postępowaniu. Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem KIO żądanie dostarczenia próbek nie może narażać wykonawców na nadmierne obciążenia finansowe (KIO 2600/13, KIO 2609/13, KIO 295/20). W związku z tym:

a. Czy Zamawiający planuje zwrócić koszty udziału w postępowaniu (art. 134 ust. 2 pkt 13 i art. 281 ust. 2 pkt 14 ustawy pzp)?



UNIWERSYTET
WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE

mgr inż.

Bogusław Stec

KANCLERZ

b. Czy Zamawiający odstąpi od wymogi dostarczania próbek produktów równoważnych na rzecz dostarczenia dokumentacji potwierdzających spełnienie wymagań jakościowych poprzez porównanie z analogiczną dokumentacją produktów wzorcowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przy założeniu, że wymagane jest określenie jednej sztuki każdej pozycji odczynników w projektowanych postanowieniach umowy Zamawiający wskazuje, że planuje dokonać zakupu w 20% specyfikowanych odczynników wymienionych w Załączniku nr 1 do SWZ.

Odp. a) Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 134 ust. 2 pkt. ustawy Pzp nie przewidział zwrotu kosztów udziału w postępowaniu. W związku z tym uczestnictwo w postępowaniu nie skutkuje możliwością ubiegania się o zwrot poniesionych kosztów.

Odp. b) zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 5.

Z poważaniem

KANCLERZ

mgr inż. Bogusław Stec

(podpisano elektronicznie)

Sprawę prowadzi:
Barbara Drozd
Tel. 89/ 524 51 81
e-mail: barbara.drozd@uwm.edu.pl

UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE

ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44 kanclerz@uwm.edu.pl
fax (89) 523 43 66 www.uwm.edu.pl